[image: ] (
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo
)[image: http://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/images/vejamais_secretaria/BrasaoVigilanciaPatrimonial.GIF]

[bookmark: _GoBack]
  INDICAÇÃO Nº__472___/2020.
AUTORIA: Vereadora Adriana Aparecida Felix.
REFERENTE: Solicita troca de lâmpada queimada na Rua Olavo Bilac  – Bairro Jardim Santa Helena.

INDICO À MESA, nos termos regimentais, que seja encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, junto à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, a troca de lâmpada queimada na Rua Olavo Bilac     na altura do número 38, no Bairro Jardim Santa Helena – Itaquaquecetuba – SP.
JUSTIFICATIVA
A presente propositura visa atender às reivindicações dos moradores e usuários do local a esta Vereadora, pois, neste trecho da referida rua, existe uma lâmpada queimada o que tem gerado insegurança para os moradores, uma vez que a iluminação pública é essencial para o bem estar e a segurança da comunidade.

 Plenário Vereador Mauricio Alves Braz, 12 de Maio de 2020.

Adriana Aparecida Felix
Adriana do Hospital
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 601/2020 - 12/05/2020 O

136 - PROCESSO 600/2020

image2.gif